
 

 

                                             9 de Julio 1147 – Tel  02657-432142  Villa Mercedes, San Luis – CP 5730 –                                                           1 

instituto de  formación docente continua  
 

RESOLUCIÓN ACADEMICA  Nº  09 /2014 IFDC – VM.- 
             Villa Mercedes, 03 de abril del año 2014. 

 
VISTO:      

           El inicio del periodo Académico del año 2014 del Instituto de 
Formación Docente Continua de Villa Mercedes y; 

    
CONSIDERANDO:  

 Que existe la Resolución 81/07 que se refiere al conjunto de 
los Coordinadores reunidos en el Consejo Académico;   

 
             Que todos los  Profesores miembros del Consejo Académico 

deben tener  su  Certificación correspondiente  por  la labor realizada; 
        

 Que cada consejero deberá ser  elegido, con su respectivo 
suplente, por sus pares en el área que corresponda en el mes de noviembre de cada 
ciclo lectivo; 

       Por todo ello y en uso de sus atribuciones; 
 

LA DIRECTORA ACADEMICA DEL INSTITUTO DE FORMACIÓN  
DOCENTE CONTINUA  

 VILLA MERCEDES 
RESUELVE: 

 
Art. 1º: Certificar como  Coordinadores de Carrera  por el año Académico 2014 a 
los siguientes Profesores:  
 
Área de Formación General: 
 
Prof.  Susana Cangiano (Titular)     DNI. 17.698.627  
Prof. Cristina Carranza (Suplente)    DNI: 24970939 
 
Profesorado de Educación Secundaria en Lengua y Literatura: 
 
Prof. Sonia Ponssa   (Titular)       DNI. 27.316.695  
Prof. Paola Calderón (Suplente)     DNI: 25987324 
 
 
Profesorado de Educación Tecnológica: 
Prof. Marisa Puebla      (Titular)     DNI: 23446088 
Prof. Ing. Omar Ibáñez (Suplente)     DNI. 18.577.144 
     
 
 



 

 

                                             9 de Julio 1147 – Tel  02657-432142  Villa Mercedes, San Luis – CP 5730 –                                                           2 

instituto de  formación docente continua 
 

RESOLUCIÓN ACADEMICA  Nº  09 /2014 IFDC – VM.- 
             Villa Mercedes, 03 de abril del año 2014. 

 
 
Profesorado de Educación Primaria: 
 
Prof. Marina Ojeda  (Titular)     DNI: 28838785 
Prof. Laura Villegas (Suplente)     DNI: 23390758 
 
Profesorado de Educación Secundaria en Matemática: 
Prof. Gonzalo Molina Munafo (Titular)    DNI: 31717035 
Prof. Gustavo Cena (Suplente)     DNI: 21406752 
 
Tecnicatura Superior en Tecnologías Industriales: 
 
Lic. Maria José Yrazola (Titular)     DNI: 16612894 
Ing. Néstor Caunedo    (Suplente)     DNI: 16980483 
  
                               
Profesorado de Música:  
Prof. Claudio David Azcurra (Titular)       DNI.  25.080.717  
Prof. María Clara Martínez (Suplente)      DNI. 30.563.549  
                                      
 
Profesorado de Teatro: 
Prof. Laila Caram   (Titular)           DNI: 27017741 
Prof. Sergio Bianchini (Suplente)      DNI: 16162333 
 
 
Profesorado de Artes Visuales: 
 Prof. Javier Castillo (Titular)     DNI: 16564115 
Prof. Gustavo Vassallo   (Suplente)     DNI.: 16310.339  
 
Art.2º: Comuníquese y archívese.           

 


